
KUBUSIOWI PRZYJACIELE NATURY – 
realizacja ogólnopolskiego programu edukacyjnego 

o tematyce ekologicznej  w grupie VII 
W roku szkolnym 2023/2024 Przedszkole Samorządowe nr 31                  

w Białymstoku  wzięło udział w XVI edycji ogólnopolskiego  

programu edukacyjnego „Kubusiowi Przyjaciele Natury”  

poświęconego tematyce ekologicznej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celem programu było zachęcenie przedszkolaków do dbania o środowisko 

naturalne, uczenie szacunku dla przyrody, a także kształcenie dobrych 

nawyków w zakresie odżywiania oraz aktywnego spędzania czasu i ruchu. 

 

W ramach realizacji programu dzieci z grupy VII realizowały pięć misji:  

 

Misja przedszkole – na tropie zmian klimatycznych, misja dom – na 

tropie Eko nawyków.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Misja las – na tropie roślin i zwierząt. Dzieci uczestniczyły w zajęciach 

ekologicznych w ramach programu „Podlesiaki”, które były prowadzone 

przez uczennice II klasy VII LO. Tematem zajęcia edukacyjnych był 

„Dzień z życia zwierząt”. Były rozmowy o zwierzętach, kalambury, zagadki 

i praca plastyczna, wykonywana pod kierunkiem uczennic. Na koniec każde 

dziecko biorące udział w zajęciach otrzymało Certyfikat – Strażnika lasu.  

Dzieci realizują program wraz z fundacją WWF (World Wildlife Fund) 

„adoptują na odległość” zwierzę, które potrzebuje pomocy, aby jego 

gatunek nie zginął. Dzieci wybrały pomoc rysiowi - symbolicznie adoptując 

rysia, wspomogą działania WWF, zmierzające do odbudowy populacji tego 

gatunku. Zbieramy fundusze, które przekażemy fundacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Misja zielona energia – na tropie odnawialnych źródeł energii. 

Misja pola i łąki – na tropie zapylaczy.  W przedszkolnym ogrodzie 

zawiesiły „Domek dla owadów”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przedszkolaki poznały zasady dbania o środowisko naturalne, 

sposoby  aktywnego wypoczynku i prawidłowego  odżywiania się. Nauczyły 

się także segregować odpady, wybierać odpowiednie formy ruchu oraz 

rozpoznawać korzyści, jakie płyną ze spożywania warzyw i owoców. 

 


